
 

 

Prot. n. 2309/4.1.o               Capua, 18/04/2018 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione Tutor - Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-89 

“POTENZIAMENTO PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO” – PON FSE 2014-

2020 – AVVISO  n. 3781 del 05/04/2017   Titolo del progetto: “DIVENTARE DATA 

JOURNALIST” 

CUP: B44C18000080007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento di percorsi di alternanza scuola-

lavoro;”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 – 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale – Azione 10.6.6. 

Vista la candidatura n. 1001408 inoltrata in data 10/07/2017; 

Preso atto della nota MIUR prot. n.  AOODGEFID/37846 del 07/12/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Campania; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID prot. n. 38386 del 28/12/2017; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/177 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice identificativo Progetto:10.6.6B-

FSEPON-CA-2017-89; importo complessivo autorizzato: €  56.355,00; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 420/4.1.f del 20/01/2018; 

Vista la delibera n. 7/2018 del Consiglio d’Istituto del 23/01/2018; 



Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare una 

professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di TUTOR;  

Vista la nota prot. n°38115 del 18/12/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale 

per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da 

seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare le 

relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso 

previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse 

professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e 

predeterminati di selezione; 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

Visto il D. Lgs.165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

Visto il DI n. 44/2001, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 

pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle 

modalità di applicazione; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto 6/147 del 26/10/2017 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni; 

Vista la nota Miur, prot. 34815 del 02/08/2017 relativa all’iter procedurale per il reclutamento del 

personale; 

Vista la determina Rup, prot. n. 1554/1.1.d del 14/03/2018 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

L’avvio delle procedure di selezione della figura di n. 1 tutor cui demandare le pertinenti e rispettive 

attività finalizzate alla realizzazione, entro il 31agosto 2018, del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-

2017-89. 

Art. 2 – Modalità di espletamento 

Per il reperimento della figura del tutor sarà emanato apposito avviso, rivolto al personale docente 

interno. L’avviso sarà pubblicato all’albo on line del sito web dell’istituzione scolastica. 

Art. 3 – Modalità di selezione e assegnazione dell’incarico 

I curricula pervenuti in tempo utile saranno valutati e comparati da apposita commissione, applicando 

i criteri di valutazione deliberati dai competenti organi collegiali, mentre gli esiti di detta procedura 

comparativa saranno pubblicati all’albo della scuola e sul sito web dell’Istituto. Si procederà al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 



L’affissione all’albo della scuola ha valore di notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre 

reclamo scritto avverso le risultanze della svolta procedura comparativa, entro e non oltre 5 giorni 

dalla suddetta pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, si 

procederà alla stipulazione del contratto con il personale utilmente collocato nella procedura selettiva. 

Art. 4 –Pubblicazione 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto 

www.itfederico2.gov.it. 

                                                                                  Il Dirigente scolastico 

                                                                                 Prof. Enrico Carafa  

                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


